
Strana 1 (celkem 2) 

 

                            Obec Pnětluky 
                        Pnětluky čp. 26, okres Louny PSČ 440 01   

                          IČO: 00556394           Tel: 705120453   Bank.spojení:  Komerční banka Žatec          Č.účtu: 15923481/0100         e-mail: pnetluky@seznam.cz 

 
 
 
 
 

Adresát:  
 
Ústecký kraj 
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 
 
K č.j. KUUK/174858/2023 
 
 
Vyřizuje: Ing. Rostislav Mareš, tel. 722091410                       

Pnětluky, 14.10.2024 
 

 
Žádost o změnu termínu financování a ukončení realizace projektu 

„Pořízení svozových prostředků a vybavení pro odpadové hospodářství Obce Pnětluky“ 
realizovaného s podporou Ústeckého kraje na základě Smlouvy o poskytnutí investiční dotace č. 
23/SML2860/SoPD/ZPZ ze dne 2.1.2024 z Programu pro podporu odpadového hospodářství obcí 

v Ústeckém kraji na období 2017 – 2025  

 
     Vážení přátelé, 
 
     žádáme Vás tímto o změnu termínů, obsažených ve smlouvě o poskytnutí dotace, v článku II. 
odstavec 4. a 5. smlouvy o poskytnutí dotace, z původního 30.9.2024 na 30.11.2024, a to z vážných 
důvodů, jejichž vznik jsme nemohli předpokládat v době uzavření smlouvy o poskytnutí dotace a které 
nejsou způsobeny naší vinou.  
 

Odůvodnění žádosti 
 

     Naše obec zajistila výběr dodavatelů v rozsahu tohoto projektu v souladu s platnými právními 
předpisy v období březen – květen 2024 a v květnu 2024 uzavřela s vybranými dodavateli kupní 
smlouvy na všechny dodávky, které jsou součástí rozpočtu projektu. Termíny byly ve všech kupních 
smlouvách sjednány tak, aby odpovídaly závazným termínům obsaženým ve smlouvě o poskytnutí 
dotace.  
 
     Téměř všechny dodávky v rámci projektu (tj. dodávka traktoru, přívěsu, štěpkovače a paketovacího 
lisu) byly již uskutečněny a uhrazeny před 30.9.2024, bohužel však s výjimkou dodávky kontejnerů od 
společnosti MEVA-TEC s.r.o., která smluvní termín nesplnila. V době do 30.9.2024 jsme tak nemohli 

bod 11.5 příloha 1



Strana 2 (celkem 2) 

dodávku kontejnerů převzít a příslušné náklady uhradit. Situace je s největší pravděpodobností 
vyvolána vysokou poptávkou po tomto druhu zboží ve vztahu ke kapacitám výrobce.  
 
     Posunutí termínu o 2 měsíce je navrhováno i z důvodu vytvoření dostatečné časové rezervy, když 
dodavatel telefonicky přislíbil uskutečnění dodávky již v průběhu října 2024, avšak podle našich 
zkušeností není možné se na tento příslib zcela spolehnout.  
 
     Závěrečnou zprávu s vyúčtováním jsme připraveni podat bezodkladně po splnění a uhrazení 
dodávky. 
 
     Děkujeme Vám za pochopení naší situace, které přispěje k úspěšnému dokončení našeho velmi 
důležitého projektu, realizovaného s výrazným příspěvkem Ústeckého kraje. 
 
     Těšíme se na další spolupráci a jsme s pozdravem. 
 
 
     Za Obec Pnětluky 
 
 
     Ladislav Andrt, starosta     
 
 
 
 




